PAGE
2

                                                                     [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация  Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

от 22 сентября 2021 г.                             № 43
О внесении изменений в постановление от 14.02.2019 № 14

Об утверждении муниципальной  программы «Противодействие

коррупции в  Журавском сельском поселении

Еланского муниципального района на 2019– 2021 годы»
     В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», руководствуясь Уставом Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В Программу «Противодействие коррупции в Журавском сельском поселении Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 14.02.2019 № 14 Об утверждении муниципальной  программы «Противодействие коррупции в  Журавском сельском поселении Еланского муниципального района на 2019– 2021 годы» (далее - Программа) внести следующие изменения:
1.1 В Приложении 1.1 к Программе «Мероприятия по реализации Программы «Противодействие коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области на 2019-2021 годы»:

1) пункт 2 п.п 2.2 дополнить подпунктами 2.2.8; 2.2.9 и 2.2.10 следующего содержания:

	«2.2.8. Участие муниципальных служащих в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	ежегодно
	Администрация поселения

	2.2.9 Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, связанную с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции

	ежегодно
	Администрация поселения

	«2.2.10 Направление в отдел по противодействию коррупции информации о проводимых органами прокуратуры проверках соблюдения законодательства о противодействии коррупции  в органах местного самоуправления, о результатах таких проверок, в том числе о поступивших актах прокурорского реагирования (представления, требования, протесты, заявления в суд) по выявленным нарушениям законодательства о противодействии коррупции, а также информирование о принятых мерах по устранению данных нарушений
	ежегодно
	Администрация поселения

     1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4  следующего содержания:
	«3.4. Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.

	ежегодно
	Администрация поселения

     2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Журавского

сельского поселения                                                  И.Н.Шкитина